
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	Nt 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO RIR 14.023/2021 - PE 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 30/11/2021, às 091ri, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nt 14.023/2021 - PE, cujo objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço do mobilização social e do planejamento e gestão visando a gestão do 
Centro de Artes e Esportes Unificados de Quixeramobim, voltadas para gestores públicos, 
comunidades beneficiadas e representantes de instituições que venham a contribuir com o 
processo de implantação e gestão do equipamento público de acordo cern plano de 
trabalhe, de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quiteramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  - 
"Acesso Identificado no linis - acesso público" e no portal de licitações 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 
ORh às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7.011/2021. PERP 

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 29/11/2021, às 09h, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nt 07.011/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preço visando a 
aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios 
públicos de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do 
municipio, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra nu sede da comissão de licitação, situada 
à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público' e no portal de licitações 
https://licltacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 
Oôh às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA aUITÉRIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  PCS-01.041121-SESA 

Titulo AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Retificação de Edital - 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de 
Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N9  PCS-01.041121-SESA - Objeto: Registro 
de preços visando eventuais e futuras aquisição Veículo tipo ambulância tipo A, modelo 
simples remoção, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de 
Santa Quitéria/CE - Data de Reabertura: 29/11/2021 - Horário: 013h30m - Pregoeira: Carla 
Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria, 12 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÕ 

Pregoeira 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS RIR PCS-01.020721-SOU 

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS  DE LICITAÇÃO - 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo . Regente: Comissão 
Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS F1. PCS-01,020721-
SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do município de Santa Quitéria/CE 
- A comissão de licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de 
Preços das empresas participantes no processo, decidiu e. julgou CLASSIFICADAS as 
empresas: CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES E CORRETAGEM LTDA ME; DOLMEM 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME; M. A. ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA- EPP; AGE 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI 
- EPP; CONSTRUTORA MORFEU LTDA; 18 CONSTRUÇÕES EIRELI; LIMPAX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; ITAMETAI - COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ' ME; NORTH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; 
JC DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES - EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIREU; APIA COMERCIO SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIREU ME; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLINDIA EIRELI; SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; F. 
MATOS NETO; ANTONIA DE MARIA LOP ES DE MORAES - ME; O 1 CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI; CIEZINALDO CONSTRUTOR; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ALER 
CONSTRUTORA & LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS LTDA; TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS - LTDA; 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI. empresas DESCLASSIFICADAS: OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI; DII 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME; APOIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; E. C. PRODUÇÕES LTDA; MANDACARÚ 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; lPt'J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI - ME; SÉCUIWS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. Foi vencedora do certame a empresa CONSTRUTOP 
CONSTRUÇÕES E CORRETAGEM LTDA ME -CNPJ N5  22.891.677/0001-08, com o valor global 
de R$ 1.001.137,43. A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal 
conforme o Art. 109, Inciso 1, alínea b' da Lei Federal NO 8.666/93 - Presidente da 
Comissão de Licitação: Cada Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 12 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA NO 10.09.2021'01/CH 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação referente à Chamada Pública nt 10.09.2021-01/CH, cujo 

objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE. O relatório completo do julgamento poderá ser consultado 

nos 	sites 	"licitacoes.tce.ce.gov.br/lndet.php/Iicitacao/abertas 	e 

"santanaciocarlri.ce.gov.br" e na sala da Comissão de Licitação. Fica aberto o prazo 

recursal de 05 (cinco) dias úteis (art. 109, 1, A" da Lei n5  8.666/93), caso não haja 

interposição de recursos dos interessados, fica determinada a data do dia 24 de 

novembro às 09:00 horas a abertura dos envelopes n 2 na sala da Comissão de 

Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n 387, Centro. 

Santana do Cariri-Ce, 12 de novembro de 2021. 

MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Contrato - C 
2021.06.23.01-CP. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Mci 
P Servicos e Locacoes EIRELI. Data da assinatura do contrato: 11 

Valor R$ 3.750.577,89 (três milhões setecentos e cinquenta mil quiri 
reais e oitenta e nove centavos). Procedimento Licitatório: Co 
2021.06.23.01-CP. Objeto: contratação de empresa apta a prestar se 
de estradas vicinais, nos Trechos Olinda-São José, Riacho do Tigre, CE 2 
e Rua do Oriente, no Município de Solonópole/CE, tudo conforme espec 
no projeto básico/termo de referência em anexo. Prazo de vigência: 09 (n. e) meses. 
Unidade orçamentária: 0701. Código: 26.782.0035.1.021. Elemento de despesa: 
4.4.90.51.00. Fonte: 1510000000 / 1001000000. Recurso: Outros Convênio da União / 
Ordinário. Assina pela contratada: João Paulo Queiroz de Oliveira - Sócio Administrador. 
Assina pela contratante: Francisco Matçon Pinheiro de Andrade. Cargo: Secretária 
Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  8.11.01/2021-SEO5P 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO OLHO D'ÁGUA DA BICA A LOCALIDADE 
DE BOA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Tipo: menor preço 
global. A comissão comunica aos interessados que no dia 02 de dezembro de 2021, às 
09h00min horas na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São 
Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta 
de preços. Maiores Informações através do email: licitacaotabaleiro@gmail.com.  

Tabuleiro do Norte-CE, 12 de novembro de 2021 
ANTÔNIO JEAN DA SILVA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS RIR 2021.10.29.014P 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - 
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de 
dezembro de 2021, às 09h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o nt 2021.10.29.01.TP, 
com fins a contratação de empresa especializada para execução do Projeto "Educação em 
Saúde Ambiental", para promover ações voltadas para a melhoria da qualidade da água 
para o consumo humano, nas Comunidades de Jerimum, Monte Carmelo, Laura Moquém, 
Barra do Caxitoré, Jardim, Vila Cruz e Retiro, situadas na Zona Rural do Município, de 
acordo com o Convênio nn 01113/2020 - FUNASA, de interesse da Secretária de Saúde de 
Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 639, 
Centro, CEP: 62.610-000, Tejuçuoca, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo 
fone: (85) 9.9299-2315, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://manicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Tejuçuoca-CE, 12 de novembro de 2021. 
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS RIR 7/2021.SEINFRA 

Secretaria de Infraestrutura. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o Aviso 
do Termo de Homologação e Adjudicação referente à Tomada de Preços NO 07/2021-
SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de recuperação das estradas vicinais de 
acesso e internas dos assentamentos Valparaiso e Santa Madalena, Conforme Convênio n 
908006/2020 com o Ministério do Desenvolvimento Agrário, Empresa Vencedora: 
Amazonas Construções LTDA, Inscrita no CNPJ n' 07.816.465/0001-64. Valor R$ 432.055,15 
(quatrocentos e trinta e dois mil, cinquenta e cinco reais e quinze centavos). 

Tlanguá-CE, 12 de Novembro do 2021. 
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO RIR 7.006/2021'15E 

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos 
Interessados que, no dia 30 de novembro 2021 às 09 horas estará realizando 
licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico n2  07.006/2021-PE, Tipo menor 
preço por lote, para aquisição de livros para Ensino Fundamental 1 e II pura as 
atividades a serem realizadas no contra turno, junto a Secretaria de Educação 
do município de Umirim/CE- DisponibilIzação do edital e informações,  no 
endereço eletrônico www.bllcompras.com  e https://llcltacoet.tce.ce.gov.br/.  

Umirim-CE, 12 de novembro de 2021 
JOSÉ CARLOS VIEIRA DEMLO 

Pregoeiro 

TOMADA DE PREÇOS RI' 06.003/2021 . TP 

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos 
Interessados que, neste dia 02 de dezembro de 2021 às 09 horas, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada na Rua Major Sales, n2 28, Cruzeiro, 
Umirim/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e proposta de preço para o objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em 
pedratosca e construção de calçadas nas Ruas 500, 08, 09, 10 E 11, no distrito 
de Casitoré no município de Umirim/CE, O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sito 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCM/CE). 

Umirim/CE, 12 de novembro de 2021 
MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA 

Presidente da CPI. do Município de Umirim/CE 

(eu docu,,,,,,IO pode ar vorifdado no end.mço .t,6oJm 
hnp:f/wsm.ie.guo.b/evirn,irldade hcoI, es-lo osidiRo oSnmuJsli eseussa 

sucuv.ento assinado d,ge,I,nente zuniam,. MP fl!  2.205.2 de 24 	1,  ICP 
qae 000,5 , Inlnestn,ion. de Chaves P,Ibliras nras.Ieea - iCe-asaS. 


